
Obchody 102. rocznicy Bitwy Białostockiej

22 sierpnia 1920 roku Białystok i tereny wokół niego były polem zaciętej bitwy pomiędzy Wojskiem Polskim, a
bolszewickimi oddziałami wycofującymi się spod Warszawy. Zakończyła się ona zwycięstwem I Pułku Piechoty Legionów
mimo przewagi liczebnej wroga. W poniedziałek, 22 sierpnia, w 102. rocznicę tamtych wydarzeń, pamięć poległych
wówczas polskich żołnierzy oraz ofiar sowieckiego terroru uczciła Wiesława Burnos, członek zarządu.

Determinacja, odwaga, hart ducha i przede wszystkim dążenie do życia w niepodległej
ojczyźnie przyświecało polskim żołnierzom, którzy odbili Białystok z rąk sowieckiego
okupanta. Niezwykłe zwycięstwo I Pułku Piechoty Legionów było ostatnim akordem
„Cudu Nad Wisłą”, pokonania napierającej na Zachód Armii Czerwonej na przedpolach
stolicy.

– Dzisiaj, my spadkobiercy dziejów naszej małej i dużej Ojczyzny, mamy tutaj
sposobność i obowiązek, mówić swemu społeczeństwu i światu prawdę o wielkim
poświęceniu naszych przodków. Ich patriotyzm wyrażał się ceną przelanej przez
żołnierzy krwi w obronie polskości i ofiarami licznych prześladowań zwykłych
mieszkańców – mówiła Wiesława Burnos.

Złożyła też kwiaty: przed Pomnikiem Ofiar Mordu Bolszewickiego w 1920 r. przy ul.
Gen. Maczka, przed pomnikiem Zwycięstwa Legionów przy ul. Zwycięstwa, na
Cmentarzu Wojskowym oraz przed Pomnikiem 42. Pułku Piechoty w Parku
Zwierzynieckim.



Główne uroczystości odbyły się w południe na Rynku Kościuszki, gromadząc przed
pomnikiem Marszałka Piłsudskiego przedstawicieli władz rządowych, samorządowych i
miejskich, a także parlamentarzystów i mieszkańców Białegostoku. Kwiaty oraz znicze
złożyli również kombatanci, Sybiracy oraz reprezentanci organizacji patriotycznych.
Żołnierze wciągnęli flagi na maszt i został odśpiewany Hymn Narodowy. Zgromadzeni
wysłuchali Apelu Poległych, po którym wystrzelono salwę honorową. Uroczystości
zakończyło złożenie kwiatów pod Pomnikiem Piłsudskiego oraz defilada wojskowa.
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